ORDENANZA: 26 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
GOBIERNO MUNICIPAL AUT6NOMO DE FAJARDO 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

SERIE: 2024 - 2025 

" PARA AUTORIZAR LA CONCES16N DE UN BONO DE NAVIDAD HASTA UN MAxlMO DE MIL 
DOSCIENTOS DOLARES ($1,200.00) A LOS FUNCIONARIOS Y EMPLEAOOS DEL MUNICIPIO DE 
FAJARDO, EXCLUYENDO COMO BENEFICIARIOS AL ALCALDE Y A LOS MIEMBROS DE LA 
LEGISLATURA MUNICIPAL.". 

PORCUANTO: 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

El Artfculo 1 de la Ley Numero 34 de 12 de junio de 1969, segun enmendada,

[...]

La Administraci6n Municipal requiere aprobar una Ordenanza para 
establecer que el Bono de Navidad para los empleados y funcionarios del 
Municipio Aut6nomo de Fajardo sera equivalente al quince por ciento (15%) 
del sueldo anual del empleado o funcionario, hasta un maximo de mil 
doscientos dolares {$1,200.00 ). Conforme a lo dispuesto en el Articulo 2 de la 
Ley de Bono de Navidad, Ley Numero 34 del 12 de junio de 1969, segun 
enmendada, para efectos de determinar el monto del Bono de Navidad se 
considerara como sueldo anual el sueldo total devengado por el funcionario